
V Kranju, 15. novembra 1972 URADNI VESTNIK - 23/72 

Uradni vestnik 
Gorenjske 

GLAS * 11. STRAN 

LETO: IX. Številka 23 

Občine: Jesenice, Kamnik, 
Kranj , Radovljica, Skofja 

Loka in Tržič 

V S E B I N A 
PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 

OBČINA KAMNIK: 

219. Odlok o spremembi dopolnitve odloka o urbanističnem programu za območje občine 
Kamnik , 

22C. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka urbanističnega načrta za območje Velike planine 
• ' Odlok o spremembah ln dopolnitvah odloka o urbanističnem načrtu za ureditveno območje 

Kamnika 
222. Odlok o zazidalnem načrtu stanovanjske soseske Trško polje v Kamniku 

Sklep o javni razgrnitvi osnutka spremembe in dopolnitve zazidalnega načrta za stanovanjsko 
poslovno sosesko Graben in del starega centra Kamnika 
Odredba o neposredni družbeni kontroli cen za kruh in pekarske Izdelke na območju občine 
Kamnik 

225. Popravek odloka o pomožnih objektih in merifih za določitev zemljišča, namenjenega za 
n<*rmalno uporabo že zgrajenega objekta v občini Kamnik 

226. 
227. 
228. 
225. 
23«. 
231. 

232. 

OBČINA KRANJ: 

Odlok o družbeni kontroli cen 
Odlok o načinu in postopku pri sklepanju družbenih dogovorov o cenah 
Odlok o načinu za sklenitev sporazuma o spremembi zadržanih cen 
Odlok o oprostitvi plačevanja cestne pristojbine za specialna vozila za leto 1972 in 1973 
Odlok o spremembi odloka o urbanističnem načrtu mesta Kranja 
Odlok o razpisu nadomestnih volkev 

OBčIN* RADOVLJICA: 

Odlok o določitvi pomožnih objektov in meril, po katerih se določi zemljišče, namenjeno za 
^»rnalnc uporabo že zgrajenega objekta 

Predpisi o b č i n s k i h s k u p š č i n 

O b č i n a Kamnik 
219. 

Sk 
Č l c n a

l £ Č i n a o b č i n e Kamnik je na podlagi 15. 
SRs , o n a o urbanističnem planiranju (Ur. 1. 
Ntojjtu . U 9 / 6 7 . i n š t - 27-255/72) po predhodnem 
in 

16-119/67 

ki»T s m i s l u 10. do 13. člena tega zakona (Ur. v * s K g i , 3 - č l o n a statuta občine Kamnik 
* a 37 g " ! k Gorenjske, St. 17-1972/70) sprejela 
slt"JJ">nr>c)°J1 ^ ' n s k e g a zbora in zbora delovnih 

0 s t l dne.26. oktobra 1972 

« s p r e m

 0 I ) L 0 K 

nen, 1 ! m b | , n d ° P ° l n i t v | odloka o urbanistič-
Programu za območje občine Kamnik 

1. člen 

i ^ i ^ o h v 5 1 1 0 urbanističnem programu za ob-
12-106/69V""1C Kamnik (Ur. vestnik Gorenjske, št. 

S c glasi- S t 2 l ' 2 0 4 / 7 0 > s c spremeni 4. Člen tako, 
V s kj 

'n OS S s m c n i ' c a m i urbanističnega progra-
• L'ena tega odloka sc urejajo: 

^Črti :

 U r b a n i s t i č n i m i načrti in z zazidalnimi 
a) 

^ r n o c j r

a

e C i l t V e n o o b m o č j e Kamnika za zazidalna 

^odič <sC i • 
««. s . 3 m območje počitniških hišic, 

W e SS. l . SS-2, SM-1, SP-1 in G, 

— Mekinje MS-1, MS-2, 
— Nevlje NS-2/1, NS-2/2, NS-1, NS-3, 
— Graben KS-2, CO-1, CO-2, CO-4, 
— Poljane KS-1, 
— Stari center CO-3, CO-5, CO 7, KM-1, KM-2, 

KP-1. KP-2, CO-8, MS-4, 
— Zapricj KS-3, KP 3, KS 5, K M 3, BS4, C0 9, 

K M 4, S, Z, 
— Trško polje BS 1, BS 5, 

. —. Perovo BS-2, BM-1, 
— No\ i trg BS-3, CO 10, 
M . Bakovnik BS-6, BP-1, BP 2, 

' _ Duplica BP-2, BS-7, B M 3. BP 3, 
— Šmarca SS 4, SP-1, SS-3, SS-2, SS 1, 
— Podgorje PS-1, PS 2, PS 3, PS4, PS-5; 

b) ureditveno območje Komende — Most in 
to zazidalna območja naselij: 

— Moste, 
— Suhadole, 
— Komenda, 
— Breg — Nasovčc, 
— Gmajnica, 
— Mlaka, 
— Podboršt, 
— Gora, 
— Klane, 
— Križ; 
c) ureditveno območje Velike planine (Velika 

planina, Mala planina, Gojška planina in Meni-
na planina s pripadajočimi ozemlji); 

• č) ureditveno območje krajinskega rezervata 
Volčji potok; 

2. z zazidalnimi načrti naselja: 
— Tunjice, i 
— Bistričica, 
— Županje njive, 
— Vrhpolje (soteska), 
— Markovo — Kavran, 
— Srednja vas — Potok, 
— Šmartno — Buč, 
— Laze, 
— Zg. Tuhinj, . 
— Spitalič — Jastrobljc, 
— Motnik; 

3. z urbanističnim redom: 

Vsa naselja in območja v občini Kamnik, ki 
niso navedena pod 1. in 2. točko tega člena. 

2. člen. 

Za 9. členom odloka se doda nov 9 a člen, ki 
se glasi: 

Urbanistični program obravnava tudi nasled­
nje vrste cestnih sist<«nov: 

a) regionalne ceste (ceste I. in II. kategorije), 
b) obstoječe občinske cesie (I., II. in III. reda), 

•*• . v'vi.i- i\j.\>?i ,'/xj ' <-j^ 
c) varovalni pasovi predvidenih novih cest, k i 

so nezazidljivi dovoljena je le graditev objektov 
in naprav, ki sodijo k prometni opremi. 

Navedeni cestni sistemi so razvidni iz grafič­
ne priloge (\ razmerju 1:25000), ki je sestavni del 
tega odloka. 

3. člen 

Ta odlok začne Meljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 21-205/72 

Kamnik, dne 26/10-1972 

Predsednik 
Vinko Gobec, I. r. 

1-9. 

Skupščina občine Kamnik je na podlagi 10. 
do 13. člena zakona o urbanističnem planiranju 
(Ur. 1. SRS, št. 16-119/67 m št. 27-255/72). k člena 
odloka o urbanističnem programu za območje 
občine Kamnik (Uradni vestnik Gorenjske, st. 
12-106/69, št. 21-204/70 in št. 23-219/72) in 105. čle­
na statuta občine Kamnik (Ur. vestnik Gorenj­
ske, št. 17-172/70) na 37. seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 26. oktobra 1972 
sprejela 

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah odloka urbanistič­

nega načrta za območje Velike planine 

1. Člen 

Prvj člen odloka o urbanističnem načrtu za 
območje Velike planine (Ur. \esinik Gorenjske, 
št. 15-16(1/70) se spremeni in dopolni glede siste­
ma žičnic po urbanističnem načrtu, ki ga je 
izdal Ljubljanski urbanistični zavod pod št. 

file:///esinik


GLAS * 12. STRAN URADNI VESTNIK - 23/72 V Kranju, 15. novembra 1972 

970/68 v smisJu projekta, ki ga je izdelal urba­
nistični inštitut SRS UI septembra 1972 in, k i ga 
je smatrati za sestavni del tega odloka. 

2. Člen 

Za 3. členom odloka se doda nov 3.a člen, ki 
sc glasi: 

Za urbanizem pristojni svet občinske skup­
ščine lahko dovoli manjše odmike od sprejetega 
urbanističnega načrta. 

3. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 350-1/72 

Kamnik, dne 26/10 1972 

Predsednik 
\ .i.^.o Gobec, 1. r. 

221. 

Skupščina občine Kamnik je na podlagi 10. 
do 13. člena zakona o urbanističnem planiranju 
(Uradni list SRS, št. 16-119/67 in 27-255/72), 4. čle­
na odloka o urbanističnem programu za območje 
občine Kamnik (Uradni vestnik Gorenjske, št. 
12-106/69, št. 21-204/70 in št. 23-219/72) in 105. čle­
na statuta občine Kamnik (Ur. vestnik Gorenj­
ske, št. 17-L72/70) na 37. seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 26. oktobra 1972 
sprejela 

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah odloka o urbani­
stičnem načrtu za ureditveno območje Kamnika 

1. člcn 

V odloku o urbanističnem načrtu za uredit­
veno območje Kamnika (Ur. vestnik Gorenjske, 
št. 27-280/70 in št. 25-259/71) se točka III. 4. člena 
in prvi odstavek 10. člena določbe o prometnih 
površinah, ki so rezervirane za sekundarni cestni 
sistem v zazidalnem območju stanovanjske so­
seske Trškega polja DS-1, spremeni tako, da se 
cestni rezervat za podaljšek Kovinarske ceste 
od Ljubljanske do Kranjske ceste, ki je nave­
den v karti cestnega omrežja v merilu 1:5000 
urbanistične dokumentacije črta in določi za 
zeleno površino. 

2. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 020-73/71 

Kamnik, dne 26/10-1972 

Predsednik 
Vinko Cobec, 1. r. 

222. 

Skupščina občine Kamnik je na podlagi 10. 
do 13. člena zakona o urbanističnem planiranju 
(Ur. 1. SRS, št. 16-119/67 in št. 27-255/72), 4. člena 
odloka o urbanističnem programu za območje 
občine Kamnik (Uradni vestnik Gorenjske, št . 
12-106/69, št. 21-204/70 in 23-219/72) in 105. člen« 
statuta občine Kamnik (Ur. vestnik Gorenjske, 
št. 17-175/70) sprejela na 37. seji občinskega zbora 
ln zbora delovnih skupnosti 26. oktobra 1972 

O D L O K 
o zazidalnem načrtu stanovanjske soseske Trško 

polje v Kamniku 

1. člen 

Sprejme se zazidalni načrt za zazidalno ob­
močje stanovanjske soseske Trško polje, k i ga 
označuje 4. člen urbanističnega načrta za uredit­
veno območje Kamnik (Ur. vestnik Gorenjske, št. 
27-2Š0/70 in št. 25-259/71) s stanovanjsko sosesko 
BS 1. 

2. člen 

Območje zazidave Trškega polja, za katero je 
izdelan zazidalni načrt, obsega 21,50 ha zemljišča, 
na katerem je predvideno poleg obstoječih 288 
stanovanjskih in poslovnih objektov še 10 indi­
vidualnih stanovanjskih hiš, objekt za otroški 
vrtec in trgovino. 

3. člen 

Zazidalni načrt v grafičnem prikazu s tehnič­
nim poročilom in pravilnikom o izvajanju načrta, 
ki je zajet v elaboratu Stanovanjskega podjetja 
Kamnik št. ED avgusta 1972, je sestavni del tega 
odloka. 

4. člen 

Vse lokacije izdaja v skladu z 8. členom za­
kona o urbanističnem planiranju (Ur. list SRS, 
št. 16-119/67 in št. 27-255/72) in z določili tega 
odloka za zadeve urbanizma in gradenj pristojni 
upravni organ skupščine občine Kamnik. 

5. člen 

Manjše odmike od sprejetega zazidalnega na­
črta, ki je sprejet s tem odlokom, dovoljuje v 
smislu določil 2. odstavka 15. člena zakona O 
urbanističnem planiranju svet za komunalne, 
gradbene in stanovanjske zadeve skupščine obči­
ne Kamnik. 

6. člen 

Nadzorstvo nad izvrševanjem tega zazidalnega 
načrta izvaja občinski urbanistični inšpektor. 

7. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 352-3/72 
Kamnik, dne 26/10-1972 

Predsednik 
Vinko Gobec, 1. r. 

223. 

Svet za komunalne, gradbene in stanovanjske 
zadeve skupščine občine Kamnik je na podlagi 
11. člena zakona o urbanističnem planiranju (Ur. 
list SRS, št. 16-119/67 in št. 27-255/72) ter 2. člena 
odloka o organizaciji in delovnem področju sve­
tov skupščine občine Kamnik (Ur. vestnik Go­
renjske, št. 18-173/70) sprejel na 26. seji dne 
16. oktobra 1972 

S K L E P 
o javni razgrnitvi osnutka spremembe ln dopol­
nitve zazidalnega načrta za stanovanjsko poslovno 
sosesko Graben in del starega centra Kamnika 

1. člen 

Osnutek spremembe in dopolnitve zazidalnega 
načrta za območje Grabna in dela starega centra 
Kamnika (Ur. vestnik Gorenjske, št. 27-292/71), 
ki obravnava gradbeni kare CO 3 za potrebe go­
stinske dejavnosti hotela »Planike«, bo razgrnjen 
zaradi vpogleda v času od 11/11-72 do 10/12-72 
v avli drugega nadstropja SO Kamnik. 

2. člen 

Občani lahko v navedenem času pregledajo 
osnutek s celotnim elaboratom in k istemu vlože 
pripombe in predloge pismeno aH pa jih dajo 
na zapisnik v sobi št. 43/11 skupščine občine 
Kamnik. 

Pregled osnutka je mogoč vsak delovni dan 
med delovnim časom. 

Številka: 020-37/72 
Kamnik, dne 16/10-1972 

Predsednika sveta 
dipl. ing. Zvone Lemič, 1. r . 

224. 

Svet za gospodarstvo skupščine občine Kan> 
nik je na podlagi 2. in 3. člena odloka o natan> 
nejših merilih, kriterijih in pogojih za oblikova« 
nje cen kruha in drugih pekarskih izdelkov (Ur.-
list SRS, št. 43/72) in 1. člena odloka o prenosa 
zadev v pristojnost svetov in upravnih organov 
skupščine občine Kamnik (Ur. vestnik Gorenjske, 
št. 18/70) na 17. redni seji dne 30. oktobra 1972. 
sprejel 

O D R E D B O 
o neposredni družbeni kontroli cen za kruh hI 

pekarske izdelke na območju občine Kamnik 

1. člen 
Cene za vse vrste kruha in pekarskih izdel­

kov so pod neposredno družbeno kontrolo cen. 

2. člen 
Za osnovne vrste kruha se predpisuje najvišj* 

raven cen (maksimalne cene), ki znaša: 
za črni kruh iz moke tipa 1000 2,20 din za 1- £8 
za polčrni kruh iz moke tipa 800 2,40 din za 1 M 
za beli kruh iz moke tipa 400 3,00 din za 1 kt 
za polbeli kruh iz moke tipa 600 2,60 din za 1 *S 
za mešani pšenični kruh z do- . 
datkom 30 % ržene moke 2,60 din za 1 

3. člen 
2 

Za druge vrste kruha, ki niso omenjene v *• 
členu te odredbe, in za pekarske, izdelke iz P s 

nične moke, sc uvede obvezno evidentiranje ce­
nikov. 

4. člen 
Delovne organizacije in zasebniki, ki proiz* 

vajajo in preskrbujejo potrošnike s kruhom. s 

dolžne pošiljati cenike za proizvode iz 3. člena 
te odredbe v evidenco oddelku za gospodarstv 
in finance skupščine občine Kamnik, kot pristoj* 
nemu organu za družbeno kontrolo cen. . 

Cenike za druge vrste kruha in pekarske 
delke iz pšenične moke je treba dostavljati P 
stojnemu organu za družbeno kontrolo cen S 
Kamnik v 3 izvodih in sicer vsaj 15 dni P r e J ' 
preden začno nove cene veljati. j n 

V prijavi je treba obvezno navesti razloge 
vzroke za spremembo 'obstoječih cen ter P r 0 

vodov. 

5. člen 
Kršilci te odredbe se kaznujejo P ° . d o ' c p n J 

zakona o družbeni kontroli cen (Ur. Hst Sr ' 
Št. 25/72). 

6. člen 
Z dnem uveljavitve te odredbe preneha ve^̂ JJ 

odredba o določitvi najvišje maloprodajne ct 
kruha (Ur. vestnik Gorenjske, št. 22/70 in W[T 

7. člen 
Ta odredba začne veljati osmi cU.n V° 

v Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja P 
od 31. oktobra 1972 dalje. 

Številka: 38-52/724 
Kamnik, dne 30/10-1972 

Predsednik sveta 
dipl. oec. Danici Artičck, 

225. 

P O P R A V E K 

l.r. 

Ob primerjanju besedila odloka o Potn°J£. 
objektih in merilih za določitev zemljišča, n a i ^ 
njenega za normalno uporabo žc zgrajenega ^ 
jekta v občini Kamnik, ki je objavljeno v 
vestniku Gorenjske, št. 21-206/72, z 'vvirnl*tnp 
se je ugotovilo, da je v zadnjem stavku porn" 
citiran prvi člen odloka o gradbenih d c " ^ c j J -
možnih objektiv, za katera ni potrebno , o K t , a . 
sko dovoljenje v občini Kamnik, namesto< v 
vilno drugi člen. Napaka se s tem poP r a 

Številka: 02046/72 
Kamnik, dne 27/10-1972 

Skupščina občine ** 

100 



V Kranju, 15. novembra 1972 URADNI V E S T N I K — 23/72 GLAS * 13. STRAN 

Občina K r a n j 
226. 

Na podlagi 16. člena zakona o družbeni kon­
troli cen (Uradni list SRS, št. 25/72), 9. in 10. čle­
na zakona o ureditvi nekaterih vprašanj družbene 
kontrole cen v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 
3 2/72) in 70. čl. statufa občine Kranj (Ur. vestnik 
Gorenjske, št. 24/67, 23/68, 3/69 in 27/69) je skup­
ščina občine Kranj na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 9. novembra 1972 
sprejela 

O D L O K 
o družbeni kontroli cen 

l .člcn 
Določijo se najvišje cene za naslednja živila: 

osnovne vrste kruha, mleka, svežega mesa: 
"~ kruh iz moke tip 1000 — črni 2,20 din/kg 
*• kruh iz moke tip 800 — polčrni 2,40 din/kg 
— kruh iz moke tip 600 — polbeli 2,60 din/kg 
— kruh iz moke tip 400 — beli 3,00 din/kg 
*" mleko s 3,2 % TE v PVC vreč. 11 3,00 din 

mleko s 3,2 % TE v PVC a 1/21 1,60 din 
•"• sveže goveje meso poprečna cena 20,00 din/kg 
— meso mlade pitane govedi 24,20 din/kg 
— telečje meso 28,40 din/kg 
— Prašičje meso — poprečna cena 19,90 din/kg 

Za drobovino in mesne izdelke veljajo cene 
p o že izdanih soglasjih. 

2. člen 
Kot zadržane cene se določijo cene, ki so ve-

- e v Prometu na drobno na dan 26. novembra 1971 m sicer za: 
~~ komunalne storitve 
— obrtniške storitve 
T~ storitve mestnega prometa 

stanarine in zakupnine 
""" Priključevanje na električno, PTT, vodovod-

°- kanalizacijsko, toplovodno in plinsko omrežje 
• 77 za storitve na področju kulture in social­
n a varstva. 

3. člen 
Zadržane cene se lahko spremenijo s spora-

"mom, na katerega da soglasje pristojni organ, 
, ! r °ma na podlagi predpisov, ki jih izda zveza 

U 2 , r o m a republika. 

4. člen 

n i . ? r g a n i z a c i j e združenega dela in zasebni obrt-
sku x I ? ° r a - ' 0 obvestiti oddelek za gospodarstvo 
2 a

 pš<-inc občine Kranj o vsaki spremembi cene 
n a s l « l n j c proizvode in storitve, ki jih upravni 

° r8an evidentira: 
~~ slaščičarstvo 
^ ^delovanje kisa 
_ transportne storitve zasebnikov 
^ gostinske in turistične storitve 
^ gospodinjske storitve 

p š j ^ ^ a l e vrste kruha in pekarske izdelke iz 

5. člen 

s p ^ ? ^ ' 2 3 0 ' - ^ združenega dela, ki se ukvarjajo 
d a j n o

m L ' t o m na drobno, oblikujejo svojo pro­
bava C e n o z a proizvode tako, da dodajo na na-
n a da °er° a b s o l u t n i znesek marže, ki je veljala 
° b ' iko • n o v e m n r a 1971, če marža ali način 
Pisi. V a n J a c c n c nista določena z drugimi pred-

6. člen 
v c l j U t

d , l c m > ko začne veljati ta odlok, nehata 
Živifa . '°k o maksimiranju cen za posamezna 
26/7i io/7T 0 r i t v e ( U r a d n i vestnik Gorenjske, št. 
c e n a n j ' 2 ) t e r odlok o najvišjih maloprodajnih 
ni vesfr"-!0 m a r ž a h v prometu na drobno (Urad­
io 20/70) G o r c n J s k e - št. 22/69, 26/69, 14/70, 18/70 

,j 7. člen . 
^dmJ?** Z a < me veljati osmi dan po objavi v 

n e m vestniku Gorenjske. 
š t e v i i k a : 38-026/72-04 

k r a n J , dne 9/1L1972 
Predsednik 
Slavko Zalokar, I. r. 

227. 

Na podlagi 12. Člena zakona o ureditvi neka­
terih vprašanj družbene kontrole cen v* SR Slo­
veniji (Uradni list SRS, št. 32/72) in 70. člena 
statuta občine Kranj (Uradni vestnik Gorenjske, 
št. 24/67, 23/68, 3/69 in 27/69) je skupščina občine 
Kranj na seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 9. novembra 1972 sprejela 

O D L O K 
0 načinu in postopku pri sklepanju družbenih 

dogovorov o cenah 

1. člcn 
Družbeni dogovori o cenah za proizvode in 

storitve iz pristojnosti občinske skupščine se 
sklepajo na način in po postopku, ki ga določa 
ta odlok. 

2. člen 
Z družbenim dogovorom so lahko skladno z 

zakonom o družbeni kontroli cen in začrtano 
politiko cen določena: 

1. merila za usklajevanje razmerij med cena­
mi za proizvode in storitve; 

2. merila za določanje ravni cen za proizvode 
in storitve; 

3. merila za način oblikovanja cen za proiz­
vode in storitve; 

4. mehanizmi za oblikovanje cen; 
5. cene za proizvode in storitve ali način nji­

hovega oblikovanja; 
6. merila za druge elemente in pogoje, ki 

vplivajo na cene za proizvode in storitve; 
7. ukrepi, s katerimi je mogoče nastopiti zo­

per organizacije in osebe, k i sc ne držijo druž­
benega dogovora; 
« V družbenem dogovoru so lahko določena tudi 
vprašanja in odnosi, ki se urejajo s samouprav-
nim sporazumom o cenah, sklenjenim na pod­
lagi družbenega dogovora, ter način in postopek 
za sklenitev takega sporazuma. 

3. člen 
Pri sklepanju družbenega dogovora sodelujejo 

občinska skupščina ali organ, oziroma organiza­
cija, ki jo skupščina pooblasti, Gospodarska 
zbornica SRS, strokovni odbor za obrt, gostin­
stvo in turizem ter izdelovalci proizvodov ter 
izvrševalci storitev, na katere sc nanaša dogovor. 

Udeleženci v družbenem dogovarjanju iz prve­
ga odstavka tega člena lahko sklenejo, da sode­
lujejo pri sklenitvi posameznega družbenega do­
govora tudi družbeno-politične organizacije. 

4. člen 
Sklenitev družbenega dogovora lahko predlaga 

vsak udeleženec v družbenem dogovarjanju iz 
3. člena tega odloka. 

Predlog za sklenitev družbenega dogovora se 
pošlje občinski skupščini. 

Občinska skupščina določi organ ali organi­
zacijo, ki naj organizira in izvede sklenitev druž­
benega dogovora ter pripravi njegov osnutek. 

5. člen 
Uaelcženci v družbenem dogovarjanju so cna : 

kopravni. Osnutek družbenega dogovora obrav­
nava in sprejema vsak udeleženec v družbenem 
dogovarjanju samostojno. 

Družbeni dogovor se šteje za sklenjenega, ko 
ga v enakem besedilu sprejmejo vsi udeleženci 
v družbenem dogovarjanju. 

Z družbenim dogovorom se določi dan, od ka­
terega ta velja. 

6. člen 
Sklenjene družbene dogovore je treba poslati 

organu za cene, da jih evidentira. 

7. člen 
Samoupravni sporazumi o cenah, s katerimi 

so urejena razmerja med cenami za proizvode in 
storitve, za katere je bil sklenjen družbeni dogo­
vor, morajo biti v skladu s tem družbenim dogo­
vorom. 

8. člen 

Splošni akti, s katerimi organizacije združe­
nega dela urejajo način in postopek določanja 
cen, ter njihovi akti, s katerimi določajo cene 
za proizvode in storitve, morajo biti v skladu z 
družbenim dogovorom in samoupravnimi spora­
zumi o cenah za proizvode in storitve, če so 
sklenjeni. . 

9. člen 
Družbeni dogovor je mogoče spreminjati in 

dopolnjevati; način in postopek je enak kot pri 
njegovi sklenitvi. 

10. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 38-027/72-04 
Kranj, dne 9/11-1972 

Predsednik 
Slavko Zalokar, l . r . 

228. 

Na podlagi 2. odstavka 10. člena : kuna o ure­
ditvi nekaterih vprašanj družbene Kontrole cen 
v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 32/72) in 
70. člena statuta občine Kranj (Uradni vestnik 
Gorenjske, št 24/67, 23/68, 3/69 in 27/69) je skup­
ščina občine Kranj na seji občinskega zbora in 
ZDOfa delovnih skupnosti dne 9/11-1972 sprejela 

O D L O K 
o načinu in postopku za sklenitev sporazuma o 

spremembi zadržanih cen 

1. člcn 

Sporazume o spremembi zadržanih cen za 
proizvode in storitve iz pristojnosti občinsko 
skupščine sklepajo v skladu z določbami 22. do 
26. člena zakona o družbeni kontroli cen pred­
stavniki proizvodnje in opravljanja storitev s 
predstavniki potrošnje — kupci proizvodov ozi­
roma uporabniki storitev na način in po postop­
ku, ki ga določa ta odlok. 

2. člen 
Začetek postopka za sklenitev sporazuma lah­

ko predlaga zainteresirana organizacija združe« 
nega dela, skupina zasebnih obrtnikov ali stro­
kovni odbor pri gospodarski zbornici Slovenijo. 

Na predlog iz prvega odstavka tega člena se 
lahko začne postopek za sklenitev sporazuma, če 
podpre predlog vsaj tretjina predstavnikov pro­
izvodnje oziroma opravljanja storitev, katerih 
cene so predmet sporazumevanja. 

Predlog, naj se začne postopek za sklenitev 
sporazuma, se predloži Gospodarski zbornici 
SRS, strokovnemu odboru za obrt, gostinstvo 
in turizem. 

Gospodarska zbornica SRS, strokovni odbor 
za obrt, gostinstvo in turizem je dolžan začeti 
postopek za sklenitev sporazuma, če je izpolnjen 
pogoj iz drugega odstavka tega člena. 

3. člen 
Predlog, naj se začne postopek za sklenitev 

sporazuma mora biti pismen. V njem morajo 
biti navedeni razlogi, zaradi katerih se predlaga 
sprememba zadržanih cen. 

4. člen 
V predlogu, naj se sproži postopek za skleni­

tev sporazuma, morajo biti navedeni: 
1. Ime proizvoda oziroma storitve in merska 

enota 
2. glavne tehnološke, tehnične in komercialno 

značilnosti proizvoda oziroma storitve 
3. sedanje in predlagane prodajne cene 
4. sedanji in predlagani pogoji 
5. pričakovani učinek višjih cen ter njihovo 

delovanje na cene za proizvode, na indeks cen V 
zadevni panogi in na življenjske stroške 

6. obrazložitev, da Je zvišanje cen v sklada 
s politiko cen za tekoče leto. 

101 



GLAS * 14. STRAN URADNI V E S T N I K — 23/72 V Kranju, 15. novembra 1972 

5. člen 
Udeleženci pri sklepanju sporazuma so izvrše­

valci storitev in kupci proizvodov, oziroma upo­
rabniki storitev. 

Za sklenitev sporazuma o cenah za proizvode 
in storitve se lahko zahteva mnenje občinskega 
sindikalnega sveta in ustreznih družbenih orga­
nizacij kot predstavnikov občanov — potrošni­
kov. 

6. člen 
Sporazum obsega: 
1. Ime udeležencev, ki sklepajo sporazum, 
2. ime proizvoda, oziroma storitve ter mersko 

enoto, 
3. vrsto in kakovost proizvoda oziroma stori­

tve ter tehnične, tehnološke in komercialne zna­
čilnosti proizvoda oziroma storitve. 

4. zadržano in predlagano ceno za proizvod 
oziroma storitev, 

5. sedanje in predlagane prodajne pogoje, ki 
vplivajo na ceno za proizvod oziroma storitev, 

6. dan, od katerega velja sporazum. 
Sporazum lahko obsega tudi druge podatke. 

7. člen 
Sporazum je sklenjen, ko se z njim strinjata 

kvalificirana večina predstavnikov, ki opravljajo 
Storitve in kvalificirana večina predstavnikov po­
trošnje — kupcev proizvodov oziroma uporabni­
kov storitev. 

S kvalificirano večino so po prvem odstavku 
tega člena mišljenje organizacije združenega de­
la in zasebniki, katerih proizvodi oziroma po­
trošnja — nakup v prejšnjem letu oziroma v 
preteklem obdobju tekočega leta ustreza naj­
manj dvem tretjinam vse proizvodnje oziroma 
potrošnje — nakupa proizvodov ali storitev, na 
katere se sporazum nanaša. 

Udeleženci pri sklenitvi sporazuma odločijo, 
ali bodo proizvodnjo oziroma potrošnjo v smislu 
prvega in drugega odstavka tega člena ugotav­
ljali po količini ali vrednosti. 

Sporazum podpišejo pooblaščeni predstavniki 
vseh udeležencev pri sklenitvi sporazuma. 

8. člen 
Sklenjeni sporazum ter zapisnik s sestanka, 

na katerem jc bil sporazum dosežen pošlje Go­
spodarska zbornica SRS, strokovni odbor za 
obrt, gostinstvo in turizem organu za cene, da 
da nanj svoje soglasje. Hkrati s sporazumom se 
pošlje tudi dokumentacija s podatki iz 4. in 
6. člena tega odloka ter mnenje o tem, ali je bil 
sporazum sklenjen v skladu s sprejeto politiko 
cen, s tem odlokom in z drugimi veljavnimi pred­
pisi. 

9. člen' 
Gospodarska zbornica SRS — strokovni odbor 

za obrt, gostinstvo in turizem, vodita evidenco 
o sklenjenih sporazumih. 

10. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 38-028/1972 04 
Kranj, dne 9/11-1972 

Predsednik 
Slavko Zalokar, 1. r. 

- 229. 
Na podlagi 30. člena zakona o javnih cestah 

(Uradni list SRS, št. 51-288/71) in 70. člena sta­
tuta občine Kranj (Uradni vestnik Gorenjske, 
št. 24/67, 23/68, 3/69 in 27/69) je skupščina- občine 
Kranj na seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 9/11-1972 sprejela 

O D L O K 
O oprostitvi plačevanja cestne pristojbine za 

specialna vozila za leto 1972 in 1973 

1. člen 
V občini Kranj se oproste plačevanja cestne 

pr&tojbine delovne organizacije, društva in ob­
čani za naslednja cestna motorna vozila: 

L za kmetijske traktorje in njihove priklop­
nike, če se ti izključno uporabljajo kot delovno 
sredstvo za kmetijsko proizvodnjo; 

2. za specialna motorna vozila komunalnih 
delovnih organizacij, s katerimi opravljajo svo­
jo temeljno dejavnost na območju občine (mest­
ni promet, mestna snaga, vodovod, kanalizacija, 
distribucija električne energije in javna razsvet­
ljava ter za gasilne avtomobile in dr.uga special­
na motorna vozila poklicnih gasilskih enot, ga­
silskih enot prostovoljnih gasilskih društev ter 
gasilskih enot delovnih organizacij, ki imajo ga­
silsko službo organizirano po veljavnih predpisih . 
o varstvu pred požarom). 

2. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 423-08/72-04 
Kranj, dne 9/11-1972 

Predsednik 
Slavko Zalokar, 1. r. 

230. 

Na podlagi 2. odstavka 12. člena in 1. odstavka 
13. člena zakona o urbanističnem planiranju 
(Uradni list SRS, štev. 16-119/69) in 70. člena sta­
tuta občine Kranj, je skupščina občine Kranj na 
seji občinskega zbora in zbora delovnih skupno­
sti dne 9/11-1972 sprejela 

O D L O K 
o spremembi odloka o urbanističnem načrtu 

mesta Kranja 

1. člen 
Tehnični del urbanističnega načrta mesta 

Kranja (urbanistični načrt v M 1:5000), ki je po* 
5. točki 3. člena odloka o urbanističnem načrtu^ 
mesta Kranj (Uradni vestnik Gorenjske, števil­
ka 5-63/68) njegov sestavni del, se spremeni ta­
kole: 

Zelene površine zemljišča pare. štev. 115, 116, 
117, 118, 119, 142/1, 143/1, 144, 145 in 149/1 in 150 
k. o. Pivka se namensko določijo za zazidljive 
površine za proizvodno dejavnost. 

2. člen 
Sprememba navedena v 1. členu tega odloka 

se grafično ponazori v tehničnem delu urbani­
stičnega načrta mesta Kranja. 

3. člen , , 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 30-01/67-02/0 
Kranj, dne 9/11-1972 

Predsednik 
Slavko Zalokar, 1 r. 

231. 

Na podlagi 24. in 114. člena zakona o volitvah 
odbornikov občinskih skupščin (Uradni list SRS, 
št. 5-21/69) je skupščina občine Kranj na seji 
zbora delovnih skupnosti dne 9/11-1972 sprejela 

O D L O K 
o razpisu nadomestnih volitev 

1. člen 
' Razpišejo se nadomestne volitve v zbor delov­

nih skupnosti skupščine občine Kranj v 35. volil­
ni enoti — upravni organi SO Kranj, ker je od­
bornici MARI VUJISIC vslcd odpovedi pred 
potekom časa, za katerega je bila izvoljena, pre­
nehal mandat. 

2. člen 
Volitve bodo 6. decembra 1972. 

3. člen 
Ta odlok začne veljati, osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske. 

številka: 020-04/72-05 
Kranj, dne 9/11-1972 

Predsednik 
Slavko Zalokar, l.r. 

O b č i n a Radovlj ica 
232. 

Na podlagi 2. odstavka 2. člena zakona o iaz-
polaganju z nezazidanim stavbnim zemljiščem 
(Uradni list SRS, -št. 27/72) in 87. člena statuta 
občine Radovljice (Uradni vestnik Gorenjske, št. 
11,'64) je skupščina občine Radovljica na seji 
obeh zborov dne 18. 10. 1972 sprejela naslednji 

O D L O K 
o določitvi pomožnih objektov ln meril, po 
katerih se določi zemljišče, namenjeno za 

normalno uporabo že zgrajenega objekta 

1. člen 
S tem odlokom se določajo pomožni objekti 

in merila za določitev zemljišč, ki so namenjena 
za normalno uporabo že zgrajenih objektov na 
območjih, ki so po urbanističnem programu in 
načrtu ali zazidalnem načrtu namenjena za grad­
njo po zakonu o razpolaganju z nezazidanim 
stavbnim zemljiščem. 

2. člen 
Za pomožne objekte se štejejo naslednji ob­

jekti: 
— garaže, drvarnice^ kopalni bazeni, shrambe 

za vrtno orodje, kurniki, čebelnjaki, zajčniki 
— kmetijski gospodarski objekti, ki sc upo­

rabljajo za druge namene in 
— drugi podobni objekti. 

3. člen 
Zemljišče, namenjeno za normalno uporabo 

že zgrajenih objektov v območjih, za katera so 
sprejeti zazidalni načrti, sc določi v skladu Z 
načrtom parcelacije zemljišč, ki jc sestavni del 
zazidalnega načrta. 

Ce je zgrajen objekt v območju, za katerega 
ni izdelan in ni predvidena izdelava zazidalnega 
načrta, sc določi zemljišče za normalno uporabo 
že zgrajenega objekta po naslednjih merilih: 

— razmerje med dejansko tlorisno površino 
že zgrajenega objekta in dejansko nezazidano 
površino zemljišča; 

— višina, velikost in namembnost že zgraje­
nega objekta; 

— višina, velikost in namembnost objektov 
na sosednih zemljiščih; 

— gostota zazidave; 
— konfiguracija terena; 
— lastnosti tal; 
— eventualne potrebe po izgradnji dopolnil* 

nih objektov; 
— obstoječe in bodoče stanje komunalnih n a" 

prav; ^ 
— omejitve uporabe zemljišč po posebm 

predpisih; .. 
— urbanistični in drugi veljavni norman » 
— nadaljnja urbanistična' in prometna uie 

ditev predela, v katerem sc objekt nahaja, 0 

roma elementi iz sprejetega urbanističnega P 
grama, urbanističnega načrta in urbanisti*0** 
reda. 

Na podlagi meril iz prejšnjega odstavka 
dela strokovna organizacija, pooblaščena za ^ 
delovanje lokacijskih dokumentacij v smislu _ 
ločil zakona o urbanističnem planiranju za 
kacijo objektov v določenem območju u s t r e . f f a . 
dokumentacijo in jo predložiti upravnemu O i , 
nu skupščine občine, pristojnemu za prernoz 
sko-pravne zadeve. 

4. člen 
Ta odlok začne veljati osmi da.i P° 

v Uradnem vestniku Gorenjske. 

objavi 

Številka: 465-5/72-3 
Radovljica, 10. 10. 1972 

Predsednik 
Stanko Kajd& 

102 


